
 

 

Głos Parafialny 
gazetka parafii bł. Czesława 

w Opolu 
nr 14(32)/2025  30 marca 2025 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /C/ 
Pod koniec swojego życia siedemnastowieczny malarz Rembrandt namalował słynny obraz „Powrót syna mar-

notrawnego”. Na pierwszym planie artysta umieścił postaci: powracającego syna i witającego go ojca. Postać syna 
wskazuje na dramat bólu. Na nogach widoczne są rozpadające się chodaki, ukazujące poranione stopy, a brudne 
zniszczone ubranie jest w strzępach. Postać ojca wyraża wybaczenie i ulgę z powrotu już opłakanego syna. Dłonie 
ojca są symbolicznie różne. Jedna jest szeroka, twarda, spracowana, jakby męska. Druga zaś smukła i biała, jakby 
kobieca. Wybacza synowi grzechy oplatając go dłońmi. 

Jedną z postaci drugiego planu jest wierny syn, który pozostał z ojcem w domu. Jest on bogato ubrany, a jego 
twarz wyraża zdziwienie i niezadowolenie z reakcji ojca na powrót niewiernego syna. Złości go to, że z taką czuło-
ścią ojciec przyjął swego syna, który opuścił go i roztrwonił ofiarowane mu bogactwo. Rembrandt chciał w jak 
najlepszy sposób przedstawić treść chyba najbardziej znanej biblijnej przypowieści o nawróceniu. Droga powrotu 
była dla młodszego syna bardzo długa i bolesna. Prowadziła od momentu zdemaskowania pozornego szczęścia, 
aż do powrotu do rodzinnego domu, porzuconego wcześniej. A w domu cierpliwie czekał ojciec, który pomógł 
swojemu synowi na nowo odkryć godność dziecka. Swoim spojrzeniem potrafił wydobyć z marnotrawnego dobro, 
które zostało zakryte przez iluzje szczęścia. 

Młodość jest często związana ze złym wykorzystaniem daru wolności. Bóg, podobnie jak ojciec z przypowieści 
ewangelicznej, jest pełen dobroci i zaufania. Jego miłość nie pozwala jednak na to, by ograniczał wolność człowieka. 
Dopiero kiedy ten odkrywa, że wolność przeradza się w swawolę i powoduje zniewolenie, otwierają się mu oczy. 
Przekonany wcześnie co do słuszności podjętej decyzji, nagle traci grunt pod nogami. Zaczyna dostrzegać, jak krót-
kowzroczne były plany z dala od domu ojca i marzenia na przyszłość. Koniec pozornej pomysłowości ma swoje 
miejsce pomiędzy świniami. Ta tragiczna po ludzku sytuacja robi miejsce na refleksję: „Wtedy zastanowił się…”. 
Zaczyna się zmiana myślenia. Powrót do tego miejsca, które porzucił. Nawrócenie. Prawdziwe nawrócenie czło-
wieka to nie tylko zaniechanie grzesznych czynów, ale rzeczywista przemiana serca, uznanie „za stratę” wszyst-
kiego, co oddalało mnie od tego pędu „ku wyznaczonej mecie”. 

Wielki Post przynosi spodziewane owoce w naszym życiu wtedy, gdy odkrywamy w nim okazję do osobistego 
powrotu do Boga, pomnożenia dobra i świadczenia miłości w codziennych sytuacjach. Zwykle bardzo łatwo przy-
chodzi nam usprawiedliwiać siebie, a jeszcze łatwiej oceniać i potępiać innych. Nasze grzechy przerażają nas, wo-
limy więc przed nimi uciec, zamaskować je pięknie brzmiącymi słowami i wyszukanymi motywacjami. Przyznać 
się do słabości, błędu, własnej niewystarczalności - to bardzo trudne. O wiele łatwiej jest żyć w przekonaniu, 
że w naszym życiu i postawach wszystko jest w porządku, że nic nie wymaga zmiany. 

ks. Leszek Smoliński 
 

 

NIEDZIELA - 30.03.2025 – IV Niedziela Wielkiego Postu LEATARE 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - XXX msza św. gregoriańska - ostatnia 
8.30 - 1. za + męża i tatę Mariana Marka w 26. rocznicę śmierci, + mamę Reginę Śliwa w 32. rocznicę śmierci, 

+ tatę Leona Śliwa, ++ dziadków Feliksę i Mikołaja Wicińskich, + Piotra Kiszko, + Adama Bednarczuka 
oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

Porządek Mszy Świętych 30.03. – 06.04.2025 



 

 

2. za + brata Konstantego w 49. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego oraz za ++ z rodziny Dowgal-
skich i Milasiewiczów 

10.00 – 1. za + syna Szymona Cieciura z okazji ziemskich urodzin 
2. za ++ rodziców Bernadettę, Marię i Zdzisława Sawka, + męża Tadeusza Ruszkowskiego, + ciocię 

i wujka Bożenę i Grzegorza Sawka 
11.30 - 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. dla córki Elżbiety z okazji urodzin 
2. za + Józefa Masłowskiego w 2 rocznicę śmierci, jego ++ rodziców Emilię i Stefana Masłowskich oraz 
+ brata Zygmunta 

16.00 – Msza św. wojskowa: za + Wojciecha w 5. rocznicę śmierci oraz ++ rodziców Stefanię i Romana Glita, 
++ z krewnych Glita i Sych 

17.00 - Gorzkie Żale 
18.00 – za + męża Stanisława Majchrzak - XXI msza św. gregoriańska 
 

PONIEDZIAŁEK – 31.03.2025 
7.00 – 1. za ++ rodziców Marię i Mariana Tymczyszyn i + męża Jana Ślusarczyk oraz + Czesława Kulkę 

2. za + szwagierkę Marię o łaskę nieba 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - XXII msza św. gregoriańska 

2. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą dla Anny i Magdaleny z okazji 
rocznicy urodzin, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

 

WTOREK – 01.04.2025 
7.00 – za ++ rodziców Stanisława i Leontynę, + siostrę Irenę, ++ dziadków z obu stron, ++ teściów Józefa 

i Karolinę Mrowiec oraz ++ dziadków z obu stron 
18.00 – 1. za + Barbarę Sudnicką w 18. rocznicę śmierci oraz za ++ z rodzin Sudnickich, Jesion i Zielińskich 

2. za + męża Stanisława Majchrzak – XXIII msza św. gregoriańska 
 

ŚRODA – 02.04.2025 
7.00 – za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę 

dla Marii Wilk i jej rodziny z okazji urodzin 
17.30 - Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - XXIV msza św. gregoriańska 

2. za + mamę Władysławę i + tatę Zygmunta Bąk, ++ rodziców, braci i sióstr 
19.00 – Modlitwa Męska 

 

REKOLEKCJE PARAFIALNE – o ewangelicznych domach: 
„Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu” (Łk 19, 9) 

CZWARTEK – 03.04.2025 – I czwartek – DOM ZACHEUSZA 
9.00 – 1. za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczych, ++ rodziców Bolesławę i Józefa Balcerzak, 

+ siostrę Ryszardę 
2. za + męża Zbigniewa Podlodowskiego i ++ rodziców z obu stron 

17.30 – Nabożeństwo o powołania 
18.00 – 1. za + męża Jana w 13. Rocznicę śmierci, za ++ rodziców z obu stron, + siostrę Józefę, + brata Konrada, 

++ szwagrów Józefa i Ryszarda oraz + szwagierkę Marię 
2. za + męża Stanisława Majchrzak - XXV msza św. gregoriańska 
3. za + Alicję Leja 

18.45 – Nauka stanowa dla małżonków i rodziców – Dom budowany na skale… 
 

PIĄTEK – 04.04.2025 – I piątek – DOM MIŁOSIERNEGO OJCA I SYNA MARNOTRAWNEGO 
9.00 – 1. o dar nieba dla śp. Stryjka ks. Kanonika Stanisława Ganowskiego w 30. rocznicę śmierci, 

jego ++ rodziców Katarzynę i Mikołaja Ganowskich, ++ siostry i braci oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
2. za + Janinę Zygę w 30. dzień po śmierci 

17.00 – Droga Krzyżowa i okazja do spowiedzi 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - XXVI msza św. gregoriańska 



 

 

2. za ++ rodziców Czesława i Helenę Osada, ++ Mariannę, Piotra i Cecylię Pietrykowskich, + Kazimie-
rza Osada, + Edwarda Drozd, + Angelikę Stec, + Annę Mikoś 

19.00 - Droga krzyżowa i konferencja dla młodych – „Kim jestem na Drodze z krzyżem?” 
 

SOBOTA – 05.04.2025 – I sobota - DOM MARTY, MARII I ŁAZARZA 
9.00 - 1. za + męża Stanisława Majchrzak - XXVII msza św. gregoriańska 

2. za + mamę Zuzannę Chmielowiec, + tatę Jana, ++ braci Zygmunta i Mieczysława oraz ++ dziadków z obu 
stron 

9.45 – Różaniec wynagradzający 
12.00 – Chrzest św.: Michał Loryś 
13.00 – Chrzest św.: Nadia Kubowicz 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 
18.00 – zbiorowa za zmarłych: 

- za + męża, ojca i dziadka Jerzego Młynarczyka w kolejną rocznicę śmierci, + brata Bogdana, ++ ro-
dziców Otylię i Stefana Piwko, ++ teściów i ++ z pokrewieństwa; 

- za + przyjaciela Krzysztofa Kościukiewicza w 30. dzień po śmierci; 
- za ++ przyjaciół Halinę Zagrobelną i + Jacka Szylderowicza; 
- za + brata Artura Wojnarowskiego w 5. rocznicę śmierci - od mamy Haliny, siostry Marioli, brata 

Darka i Jurka z rodzinami; 
- za + Mariannę Żabik w 30. dzień po śmierci; 
- za ++ rodziców Marię i Jerzego Marciniszyn, + brata Stanisława, ++ rodziców Marię i Józefa Pudełko, 

i za ++ dziadków z obu stron. 
21.00 – APEL JASNOGÓRSKI 
 

NIEDZIELA - 06.04.2025 – V Niedziela Wielkiego Postu - DOM MARII, JÓZEFA I JEZUSA 
7.00 – do Bożego Miłosierdzia o łaskę nieba dla + Stefanii Rasek – od rodziny Pawluk 
8.30 – INT. RÓŻAŃCOWA: 1. w intencji kapłanów i parafian o przygotowanie naszych serc na dobre, duchowe 

przeżycie męki i śmierci Pana Jezusa, abyśmy z radością i czystym sercem powitali Zmartwychwstałego Pana 
2. w intencji Zofii z okazji 80. rocznicy urodzin z podziękowaniem za dotychczas otrzymane łaski, z prośbą 
o Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla całej rodziny 

10.00 – 1. w intencji Anieli z okazji 85. rocznicy urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, 
za + męża, ojca Jana w kolejną rocznice śmierci, ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron oraz + Tomasza 
z rocznicę ziemskich urodzin 

2. za + Tadeusza Chwojnickiego w 8. rocznicę śmierci i ++ rodziców z obu stron i wszystkich ++ z rodziny 
Chwojnickich i Kostryckich 

11.30 - 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. dla Anny Lisowskiej z okazji urodzin 
2. za + męża Zbigniewa Głowackiego w 11. rocznicę śmierci - ofiarowana od żony z okazji urodzin 
- ROCZEK: Nel Majcher 

16.00 – Msza św. wojskowa: 1. w intencji Jolanty i Macieja Wolskich z okazji 45. rocznicy ślubu, prosząc o zdrowie 
i Boże błogosławieństwo na kolejne wspólne lata, oraz za ++ rodziców i dziadków Jadwigę i Stanisława 
Sowińskich w kolejne rocznice śmierci prosząc o dar życia wiecznego oraz za ++ rodziców i dziadków 
Mariannę i Antoniego Chrzanowskich z prośbą o Boże miłosierdzie 

2. za ++ rodziców Jana Król - w 40. rocznicę śmierci i + Józefę Król - w 14. rocznicę śmierci, + Romana 
Król - w kolejną rocznicę śmierci oraz + Tadeusza Snopkowskiego - w 15. rocznicę śmierci 

17.00 - Gorzkie Żale 
18.00 – za + męża Stanisława Majchrzak - XXVIII msza św. gregoriańska 
 

 

1. Nabożeństwa Wielkiego Postu - w okresie Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwa pasyjne. Droga 
Krzyżowa dla wszystkich w piątek o godz. 17.00 i 19.00, a dla dzieci w czwartek o godz. 17.30 przed Mszą 
św. szkolną, Gorzkie Żale w niedziele o godz. 17.00. 

2. Nabożeństwo do MBNP - środa o godz. 17.30. 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Kancelaria parafialna:  poniedziałek: 7 :30 - 9 :00 i 16:00 - 17:30; wtorek:  7:30 -  9 :00;  
środa: 7 :30 - 9 :00;  czwartek: 18:30 - 20:00;  piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, niedzielę,  święta  
i uroczystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta!!!  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

3. Modlitwa Męska – środa o godz. 19.00. 
4. Modlitwa o powołania – czwartek o godz. 17.30 – prowadzi Wspólnota Kapłańska Osób Świeckich 
5. Rekolekcje Parafialne – odbędą się w dniach od 3 do 6 kwietnia. Będą one o ewangelicznych domach - 

„Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu” (Łk 19, 9). 
Mszę i nauki rekolekcyjne ogólne, będą w tych dniach o godz. 9.00 i 18.00. 

03.04. Czwartek - Dom Zacheusza 
04.04. Piątek - Dom Miłosiernego Ojca i syna marnotrawnego 
05.04. Sobota - Dom Marty, Marii i Łazarza 
06.04. Niedziela – Dom Marii, Józefa i Jezusa 

Czwartek - godz. 18.30: Nauka stanowa dla małżonków i rodziców – Dom budowany na skale… 
Piątek – godz. 19.00: Droga krzyżowa i konferencja dla młodych – „Kim jestem na Drodze z krzyżem?” 

Rekolekcje poprowadzi ks. dr Sławomir Pawiński - proboszcz z Opola-Szczepanowic. Kolekta w przyszłą 
niedzielę, będzie przeznaczona dla Księdza Rekolekcjonisty. Serdecznie zapraszamy!!! 

6. Spotkanie dla młodzieży przygotowującej się do sakramentu bierzmowania – zaplanowane spotkanie 
z poniedziałku zostaje odwołane. Zapraszamy, bowiem młodzież na spotkanie rekolekcyjne w najbliższy 
piątek o godz. 19.00!!! Sakrament bierzmowania dla młodzieży z klas VIII odbędzie się w tym roku, 
w piątek - 25.04. o godz. 18, w parafii św. Michała Archanioła na Półwsi. 

7. Caritas zaprasza do kina Helios w „Solaris” na film THE CHOSEN: OSTATNIA WIECZERZA - 12.04. 
/sobota/ na godz. 19.00. ZAPISY w zakrystii do niedzieli (6.04.). Bilet: 17zł - płatne przy zapisie. 

8. Biskup Opolski Andrzej Czaja zaprasza wszystkich sakramentalnych małżonków w kryzysie do spotka-
nia w niedzielę (6.04.) o godz. 14 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. 

9. Kwesta na rzecz opolskiego hospicjum „Betania” - w niedzielę (6.04.) Marianki naszej parafii i wolon-
tariusze PSP 14 przeprowadzą kwestę przed kościołem w ramach ogólnopolskiej akcji charytatywnej „Pola 
nadziei”. 

10. Adoracja NS i możliwość skorzystania z Sakramentu Pokuty - w piątek podczas Drogi Krzyżowej od 
godz. 17.00 do 17.55 oraz w sobotę od godz. 17.00 do godz. 17.55. Okazja do spowiedzi jest także przed 
Mszami św. każdego dnia. 

11. Ofiara ma wystrój świąteczny naszego kościoła na Wielkanoc - można składać do białej skrzyni przy 
wejściu do kościoła przez cały okres Wielkiego. 

12. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także 
te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

13. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odszedł: 
† Kazimierz Jałowiec, l. 78, z ul. Dambonia. 

Wieczny odpoczynek racz dać Mu Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


